
افتخار 
کشور

در تاتامی، جایی که قدرت بازو، ســرعت پا و 
زیرکی ذهن در نبردی لحظه‌ای به هم می‌رسند، 
قهرمانان تعریف می‌شوند. اما گاهی، قهرمانی 
نه در آخرین لحظه یک مســابقه و نه با فریاد 
یک هوگوی پیروزمندانه بلکه در سکوت یک 
تصمیم شرافتمندانه و بزرگ‌تر از میدان رقابت 
رقم می‌خورد. روژان گودرزی، دختر ‌17ساله 
تیم تکواندوی ایران، با مــدال برنز بازی‌های 
کشورهای اسلامی، تنها یک امید برای کسب 
افتخار در وزن 49کیلوگرم مســابقات جهانی 
زیر ‌21سال نبود؛ او حامل آرمان‌هایی بود که 
ارزش آنها از طلا و هرگونه افتخار جهانی فراتر 
است. قرعه‌کشی، بازی عجیبی که سرنوشت 
را به مویی گــره می‌زنــد، او را مقابل حریفی 
قرار داد که ایســتادن در برابرش، خود نوعی 
مبارزه نبود‌ بلکه یک عقب‌نشــینی از اصول و 
اعتقادات یک ملت بود؛ حریفی از رژیم اشغالگر. 
در آن لحظه حساس، تمام فشار سال‌ها تمرین، 
رؤیای ســکوهای جهانی و چشم‌های امیدوار 
ملتی که به او دوخته شده بود، تنها یک سمت 
ترازو را نشان می‌داد اما در سمت دیگر، وزنه‌ای 
به‌مراتب سنگین‌تر قرار داشــت؛ غیرت ملی، 
تعهد به آرمان فلسطین و پایبندی به وجدانی 
بیدار. روژان انتخاب کــرد. او در اوج جوانی با 
قلبی بزرگ، از میدان مســابقه کنار کشــید. 
این انصراف، شکســت نبود؛ این یک پیروزی 
اخلاقی کوبنده بود. تصــور کنید آن لحظه را؛ 
لحظه‌ای که مربیان، هم‌تیمی‌ها‌ و حتی شاید 
خود روژان، ضربان قلبشان را می‌شنیدند. همه 
می‌دانستند که این تصمیم چه بهایی دارد؛ بهای 
ازدست‌دادن فرصتی طلایی برای اثبات خود در 
بالاترین سطح؛ فرصتی که شاید تا سال‌ها دیگر 
تکرار نشود. اما روژان، نه‌تنها یک ورزشکار، بلکه 
نماینده روح مقاومت یک ملت است. او با انصراف 
خود، یک پیام واضح و کوبنده به جهان مخابره 
کرد؛ برای ما، حقانیت و عدالــت، از هر مدالی 
گرانبهاتر است. این اقدام، به‌راستی، خود یک 
قهرمانی است. در جهانی که ورزش گاهی تا حد 
یک تجارت بی‌روح و صرفا فیزیکی تنزل پیدا 
می‌کند، روژان به ما یادآوری کرد که ورزشکار 
واقعی کسی است که می‌تواند ارزش‌های انسانی 
را در اوج رقابت حفظ کنــد. او به هزاران جوان 
ایرانی و مسلمان نشان داد که می‌توان از شهرت 
و افتخار شــخصی گذشــت تا پرچم اعتقاد را 
بالاتر نگاه داشــت. او در کنیا، کشــور میزبان 
مسابقات، در غیاب داور و تماشاگر، بر سکوی 
رفیع انسانیت و تعهد ایستاد و مدال شرافت را 

بر سینه آویخت.
روژان گــودرزی در گفت‌وگــو بــا تلویزیون 
همشــهری، درباره این اقدامش صحبت کرده 
اســت. او اصل ماجرا را اینطور تعریف می‌کند: 
»در ایران که جدول را چیدیم، قرار بود حریف 
کنیایــی در ســید4 بنشــیند. در کل قانون 
مســابقات می‌گوید که میزبان باید در سید4 
باشد، اما متأســفانه، بعد از وزن‌کشی و وقتی 
داشتند جدول‌ها را می‌چیدند، نماینده میزبان 
را در سید4 قرار ندادند و جدول من عوض شد 
و طبق آن جدول باید در مسابقه اول با حریفی 
از رژیم صهیونیستی روبه‌رو می‌شدم که حاضر 

نشدم با او مسابقه بدهم.«‌
آیا میزبان یا مســئولان برگزاری مســابقات 
شیطنتی کردند؟ گودرزی در جواب این سؤال 
می‌‌گوید: »قانون که مشــخص است و جایگاه 
نماینده میزبان را مشخص کرده. اما درجواب 
اعتراض ما گفتند که در مســابقات قهرمانی 
جهان بزرگســالان فقط این قانون هست و در 
مســابقات دیگر می‌توانند این قانون را رعایت 
نکنند؛ این درحالی بود کــه قانون باید رعایت 
می‌شد. استاد هادی ساعی)رئیس فدراسیون( 
اعتراض کرد ولی این اعتراض مورد قبول واقع 

نشد.« 
روژان لحظــه ســختی بــرای تصمیم‌‌گیری 
داشت. به هر حال او‌ ماه پیش در ریاض و از سر 
بدشانسی فینال بازی‌های کشورهای اسلامی 
را از دست داده و روی سکوی سوم رفته بود و 
حالا در کنیا می‌خواست مدل خوش‌رنگ‌تری‌ 
صاحب شود و برای رســیدن به این هدف هم 
خیلی تلاش کرده بود. گودرزی از لحظاتی که 
باید تصمیم می‌‌گرفت، صحبت می‌کند: »اولش 
خیلی ناراحت بودم که نمی‌توانم مسابقه بدهم، 
به هر حال خیلی تلاش کرده بودم، خیلی وزن 
کم کرده بودم، خیلی انتخابــی زده بودم تا به 
اردوی تیم ملی و این مسابقات برسم، ولی در 
کنارش به این فکر کردم که آنها این همه با ما و 
مردم فلسطین دشمنی دارند، اینقدر ما و بقیه 
را اذیت کردند؛ بهتر اســت که مسابقه ندهم و 
انصراف بدهم. من می‌خواســتم مدالی که در 
کشورهای اسلامی به برنز تبدیل شد، در کنیا 
طلا شــود، ولی به‌دلیل همیــن ظلم‌هایی که 
می‌کنند و کارهایی که انجام می‌دهند، تصمیم 
گرفتم مسابقه ندهم و الان خیلی خوشحالم که 

مسابقه ندادم و افتخاری شدم برای کشورم.«‌
گودرزی از حمایت فدراسیون و آینده خودش 
می‌گوید: »مسئولان فدراسیون خیلی تلاش 
کردند جدول عوض شود و حریف کنیایی سید4 
بنشیند ولی نشد. آنها از نظر روحی هم خیلی 
حمایتم کردند. صددرصد در مسابقات بعدی 

یک مدال خوب می‌گیرم.«
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